
 

 

 

 

 

 

О Днях Республики Крым  в  Совете Федерации   

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 27 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

на основании графика проведения Дней субъектов Российской Федерации 

в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

на февраль–май 2015 года (весенняя сессия), утвержденного протоколом  

№ 1/4-сп Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, 

в связи с проведением 24–25 марта 2015 года Дней Республики Крым в Совете 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Совету министров Республики Крым: 

1) образовать Организационный комитет для подготовки и проведения           

24–25 марта 2015 года Дней Республики Крым в Совете Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации, предусмотрев включение в его 

состав следующих лиц: 

 

Константинов 

Владимир Андреевич 

_ Председатель Государственного Совета 

Республики Крым, сопредседатель 

Организационного комитета; 

 

Козенко 

Андрей Дмитриевич 

_ заместитель Председателя 

Государственного Совета Республики 

Крым, заместитель председателя 

Организационного комитета; 

 

Нахлупин 

Виталий Германович 

_ председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по 

экономической, бюджетно-финансовой 

и налоговой политике; 

 

Савченко 

Светлана Борисовна 

_ председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по культуре, 

и вопросам культурного наследия; 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 
Яицкой Н.А. 

 



 

 

2 

 

Фикс 

Ефим Зисьевич 

_ председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по вопросам 

законодательства, государственного 

строительства и местного самоуправления; 

 

Черняк 

Алексей Юрьевич 

_ председатель Комитета Государственного 

Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму; 

 

Шевель 

Валентина Борисовна 

_ руководитель Аппарата Государственного 

Совета Республики Крым; 

 

Чернова 

Марина Александровна 

_ управляющий делами Государственного 

Совета Республики Крым; 

 

2) разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

Дней Республики Крым в Совете Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации; 

3) предусмотреть финансирование из бюджета Республики Крым 

на 2015 год подготовки и проведения Дней Республики Крым в Совете 

Федерации Федерального Собрания Российской Федерации; 

4) сформировать состав делегации Совета министров Республики Крым 

для проведения Дней Республики Крым в Совете Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации. 

2. Поручить Президиуму Государственного Совета Республики Крым 

утвердить состав делегации Государственного Совета Республики Крым 

для проведения Дней Республики Крым в Совете Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации. 

3. Комитету Государственного Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму, Комитету Государственного Совета 

Республики Крым по вопросам законодательства, государственного 

строительства и местного самоуправления внести предложения по презентации 

в Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации  

Государственного Совета Республики Крым – Парламента Республики Крым 

как законодательного (представительного) органа власти Республики Крым. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по санаторно-

курортному комплексу и туризму. 



 

 

3 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

 

 


